Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de lump

- INDICAÇÃO No.

ISO 9001 1

1136/2024
_IND_ __

Fls: N°  4

4/1 Proc. N°  °14a°214

" Dispõe sobre manutenção em todo sistema de Ar
Condicionado do Pronto Socorro e Maternidade
Nair Fonseca Guimarães Leitão Arantes (SAMEB)"

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto à Secretaria competente, quanto possibilidade de realizar
manutenção em todo sistema de ar condicionado, do Pronto Socorro e

Maternidade Nair Fonseca Guimarães Leitão Arantes ( SAMEB).

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 10 de maio de 2024.

- JUSTIFICATIVA -

fa,

f:e4

Justifico a presente propositura, considerando que
os pacientes que frequentam esse Pronto Socorro, procuraram este Vereador,
fazendo a solicitação.

Comentaram que, o calor está intenso e o Pronto
Socorro esta sempre superlotado, principalmente nessa época de dengue e
gripe, o ar condicionado do local nem sempre está funcionando, trazendo grande
desconforto para todos os pacientes que necessitam serem atendidos por essa
unidade, motivo pelo qual, esperam que esta solicitação sej4 a k dida em
beneficio da população. 11=11:111.1=81

Em

A Secretaria Legisla
conforme de a pr

rovidenclar

020.2*

Presid

Alameda Wagih SaIles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP CEP 06401-1
Fone: (11) 4199-7900 l www.barueri.sp.leg.br contato@barueri.sp.leg.br